
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования  

Администрации города Тынды 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

 

14.12.2020 г.                                 г. Тында                               № 405 

 

 

 

Об итогах дистанционного конкурса 

чтецов «Россия - Родина моя»  

среди обучающихся 1-классов 

образовательных организаций 

 города Тынды 

 

    В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды, МБУ «Информационно-методический 

кабинет», городского методического объединения учителей начальных 

классов, с целью создания условий для выявления одаренных чтецов, 

раскрытия творческого потенциала младших школьников, воспитания 

чувства патриотизма, чувства гордости и уважения к историческим 

ценностям Родины, проведен  дистанционный  конкурс  чтецов «Россия - 

Родина моя» среди обучающихся 1-классов образовательных организаций 

 города Тынды. 

       На основании вышеизложенного, решения жюри (протокол от 07. 

12. 2020г.),  приказываю: 

1. Утвердить результаты дистанционного конкурса  чтецов «Россия - Родина 

моя» среди обучающихся 1-классов образовательных организаций  города 

Тынды. 

2. Наградить грамотами Управления образования Администрации города 

Тынды  победителей  и призеров  городского конкурса чтецов: 

За 1 место - Неклюдову  Елизавету, ученицу 1класса МОАУ ГИМНАЗИЯ № 2, 

За 2 место - Зайцеву  Дарью, ученицу 1класса  МОБУ Лицей №8, 

За 3место - Ильгуватову  Дарью, ученицу 1 класса  МОБУ СОШ №2. 

3. Наградить благодарственными письмами Управления образования  

участников городского конкурса чтецов: 

Рылову Татьяну, ученицу 1класса  МОБУ СОШ №2, 

Карцеву Анастасию, ученицу 1класса  МОАУ ГИМНАЗИЯ № 2, 

Одегову Софию, ученицу 1класса  МОАУ ГИМНАЗИЯ № 2,  

Фролову  Алису, ученицу 1класса   МОАУ ГИМНАЗИЯ № 2, 

Шуба Алису, ученицу 1класса  МОБУ СОШ №6, 

Китченко Веру, ученицу 1класса  МОБУ СОШ №6, 

Свичколап Валерию, ученицу 1класса  МОБУ СОШ №6, 



Чернявскую Алису, ученицу 1класса  МОБУ СОШ №7, 

Урусову Екатерину, ученицу  МОБУ СОШ №7, 

Михац Андрея, ученика 1класса  МОБУ СОШ №7, 

Мисочка Мелиссу, ученицу 1класса  МОБУ СОШ №7, 

Зюнзюрова Ивана, ученика 1класса  МОБУ Лицей №8, 

Уколову Софию, ученицу 1класса  МОБУ Лицей №8. 

4. Объявить благодарность за  подготовку победителей и участников 

городского конкурса учителям:  

Давыденко Нэли Владимировне, учителю начальных классов МОАУ 

ГИМНАЗИЯ № 2,   
Поповой Любови Ивановне,  учителю начальных классов МОБУ Лицей №8, 

Сапинской Вере Вадимовне,  учителю начальных классов МОБУ СОШ №2. 

Ганиной Ирине Анатольевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №2, 

Гоменюк Яне Эдуардовне, учителю начальных классов МОАУ ГИМНАЗИЯ 

№ 2, 

Васильевой  Ольге Петровне,  учителю начальных классов  МОАУ 

ГИМНАЗИЯ № 2, 

Парфеновой  Наталье Анатольевне,  учителю начальных классов МОАУ 

ГИМНАЗИЯ № 2, 

Шишкиной Людмиле Михайловне, учителю  начальных классов МОБУ СОШ 

№6,  

Ачкасовой Татьяне Анатольевне, учителю  начальных классов МОБУ СОШ 

№6 

Мамонтовой Татьяне Юрьевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №6 

Земляк Алле Валерьевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №7 

Афанасьевой  Ларисе Владимировне, учителю начальных классов МОБУ 

СОШ №7, 

Мытыповой  Любови  Анатольевне, учителю начальных классов МОБУ 

СОШ №7, 

Шепелевой  Виктории Сергеевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ 

№7, 

Литвинской Людмиле Николаевне, учителю начальных классов МОБУ 

Лицей №8, 

Москвитиной  Зое  Степановне, учителю начальных классов МОБУ Лицей 

№8. 

5. Наградить  сертификатом Управления образования организаторов 

дистанционного конкурса чтецов «Россия – Родина моя»: 

Афанасьеву Ларису  Владимировну,  учителя начальных классов МОБУ 

СОШ №7, 

Земляк Аллу Валерьевну,   учителя начальных классов МОБУ СОШ №7. 

6. Контроль  исполнения приказа возложить на методиста МБУ ИМК              

Е. Г. Ткачеву. 

 

Начальник                                                                                О. Н. Неронова 

Управления образования                                                                                                        


